АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1О.Об.2О22ы 1357—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 04.10.2018 М2 2597 «06
утверждении Порядка предоставления
субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на
обеспечение уставной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Н 131-ФЗ «06 общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 Ж 1492 «06
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципаiьным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным
некоммерческмм организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
04.10.2018 Ж 2597 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности (далее -

2

Порядок) устанавливает условия и порядок предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности, а также
требования к отчетности и осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением
условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение.».

1.1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
(<1.4. Целью предоставления субсидии является поддержка деятельности

СОНКО, реализующих общественно значимые мероприятия на территории городского
округа (<Город Южно-Сахалинск». Субсидия предоставляется на возмещение
произведенных и документально подтвержденных затрат СОНКО на осуществление
уставной деятельности за предыдущий финансовый год.».

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
<(- не находящиеся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения.».

1.3. В разделе 4:
1.3.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Субсидия предоставляется в размере, определенном сметой, но не более

200000,0 (двести тысяч) рублей на заявителя в текущем финансовом году.
Расчет размера Субсидии осуществляется по формуле:

Сi= iхЮ

100

где:

Сi - размер субсидии (в рублях);

7i - сумма произведенных и документально покгвержденных затрат СОНКО за
предыдущий финансовый год (в рублях);

ЕЛ - рейтинг заявки;
— порядковый номер заявки СОНКО в соответствии с рейтингом (от меньшего к

большему).».
1.3.2. В пункте 4.8:
1.3.2.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- должно (должен) содержать согласие получателя субсидии на осуществление в

отношении их проверки ГРБС соблюдения порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а
также проверки органами муниципального финансового контроля администрации
города Южно-Сахалинска соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;».

1.3.2.2. В абзаце 5 слово <щелей» заменить словом «результатов».
1.4. В пункте 5.4 раздела 5 слово ((целей» заменить словом «результатов».
1.5. В разделе 7:

З

1.5.1. В наименовании раздела слово «, целей» исключить.
1.5.2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. ГРБС осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и

условий предоставления субсьтдии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также орган муниципального финансового контроля
администрации города Южно-Сахалинска осуществляет проверку в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии
исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных
Соглашением (договором), и событий, отражающих фак-г завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии
(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством
финансов Российской Федерации.».

1.5.3. В абзаце 1 пункта 7.4 слово «, целей» исключить.
2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на

предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
на обеспечение уставной деятельности, утвержденное постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2018 Мц 2597, следующие
изменения:

2.1.В разделе 1:
2.1.1. Пункт 1.4 исключить.
2.1.2. Пункт 1.5 считать пунктом 1.4.
2.2. В пункте 3.5 раздела З слова «первый вице-мар, руководитель аппарата

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «вице-мар города

Южно-Сахалинска».
3. Абзац 3 подпункта 1.5.2. пункта 1.5 настоящего постановления вступает в силу

с 01.01.2023.
4. Действие абзаца 3 пункта 2.3 Порядка приостановить до 01.01.2023.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете <.Южно-Сахалянск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук